«
	12
	»
	07
	20
	17
	г.

	№
	1204

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О внесении изменений в распоряжение
Администрации города от 30.03.2017
№ 500 «Об утверждении «Дорожной
карты мероприятий по преобразованию
муниципальных детско-юношеских
спортивных школ и специализированных
детско-юношеских спортивных школ
олимпийского резерва, курируемых
управлением физической культуры
и спорта Администрации города,
в организации спортивной подготовки
(с одновременным переходом
на спортивную подготовку)»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 30.12.2005              № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 05.05.2017               № 759 «Об утверждении плана по подготовке проекта бюджета главного распорядителя бюджетных средств Администрации города на 2018 год                               и плановый период 2019 – 2020 годов в части планирования бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения муниципальными бюджетными и автономными учреждениями муниципального задания                             на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидии на цели,                      не связанные с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания», в связи с изменение сроков исполнения «Дорожной карты», кадровыми изме-нениями:
1. Внести в распоряжение Администрации города от 30.03.2017 № 500                   «Об утверждении «Дорожной карты мероприятий по преобразованию муниципальных детско-юношеских спортивных школ и специализированных детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва, курируемых управле-              нием физической культуры и спорта Администрации города, в организации                          спортивной подготовки (с одновременным переходом на спортивную подготовку)» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
1.2. В приложении 2 к распоряжению:
- слова «Ющенко Михаил Васильевич – начальник управления физической культуры и спорта, председатель рабочей группы» заменить словами «Лукманов Шамиль Бикбулатович – начальник управления физической культуры и спорта, председатель рабочей группы»;
- слова «Лукманов Шамиль Бикбулатович – заместитель начальника управления физической культуры и спорта, заместитель председателя рабочей группы» заменить словами «Ющенко Михаил Васильевич – заместитель начальника управ-ления физической культуры и спорта, заместитель председателя рабочей группы».
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.

Глава города 							                      В.Н. Шувалов

1

Приложение
к распоряжению
Администрации города
от ____________ № _______

Дорожная карта
мероприятий по преобразованию муниципальных детско-юношеских спортивных школ и специализированных
детско-юношеских спортивных школ олимпийского резерва в организации спортивной подготовки
(с одновременным переходом на спортивную подготовку)

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение заседаний рабочей группы по реализации
Дорожной карты
	по мере
необходимости
	члены рабочей группы

	2
	Проведение педагогических, общественных советов в учреж-               дениях
	до 01.06.2017
	руководители учреждений

	3
	Подготовка проекта ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, выполняемых учреждениями на 2018 год
	до 15.06.2017
	управление физической культуры
и спорта

	4
	Подготовка проектов постановлений об утверждении муниципальных заданий на 2018 год и плановый период 2019 –                       2020 годов с учетом утвержденного ведомственного перечня                муниципальных услуг и работ, выполняемых учреждениями
	до 30.06.2017
	управление физической культуры
и спорта,
руководители учреждений

	5
	Корректировка программ спортивной подготовки учреждений,  планов комплектования групп с учетом программ спортивной подготовки на 2018 год
	до 31.08.2017
	управление физической культуры
и спорта,
муниципальное автономное
учреждение дополнительного
образования специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва
(далее – МАУ ДО СДЮСШОР) «Олимп»,
муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва
(далее – МБУ ДО СДЮСШОР) «Аверс»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Кедр»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Югория»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Ермак»,     МБУ ДО СДЮСШОР № 1,
муниципальное бюджетное
учреждение дополнительного
образования детско-юношеская
спортивная школа (далее – МБУ ДО ДЮСШ) «Виктория»

	6
	Направление предложений в управление кадров и муници-               пальной службы по внесению изменений в постановление                     Администрации города от 22.11.2010 № 6213 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сургута»
	до 01.06.2017
	управление физической культуры
и спорта

	7
	Подготовка проекта постановления Администрации города                      «О внесении изменений в постановление Администрации
города от 22.11.2010 № 6213 «Об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений города Сургута»
	до 01.08. 2017
	управление кадров и муниципальной службы,
управление физической культуры
и спорта,
управление бюджетного учёта
и отчётности

	8
	Корректировка нормативных затрат на оказание услуг по спор-тивной подготовке на 2018 – 2019 годы
	до 15.09.2017
	управление бюджетного учёта
и отчётности

	9
	Издание муниципальных правовых актов об изменении типа
и наименований учреждений, курируемых управлением
и утверждении уставов учреждений (в новой редакции),
приведение локальных актов в соответствие с уставами
учреждений
	до 31.12.2017
	управление физической культуры
и спорта,
МАУ ДО СДЮСШОР «Олимп»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Аверс»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Кедр,
МБУ ДО СДЮСШОР «Югория»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Ермак»,     МБУ ДО ДЮСШ «Виктория»,
МБУ ДО СДЮСШОР № 1

	10
	Внесение изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта в городе Сургуте на 2014 –                       2030 годы», утвержденную постановлением Администрации                     города от 13.12.2013 № 8989
	до 31.12.2017
	управление физической культуры
и спорта,
муниципальное казенное учреждение «Центр организационного обеспе-
чения деятельности муниципальных организаций»

	11
	Внесение изменений в организационные структуры, штатные расписания учреждений
	до 31.12.2017
	управление физической культуры
и спорта,
МАУ ДО СДЮСШОР «Олимп»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Аверс»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Кедр,
МБУ ДО СДЮСШОР «Югория»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Ермак»,     МБУ ДО ДЮСШ «Виктория»,
МБУ ДО СДЮСШОР № 1

	12
	Направление заявления в адрес службы по контролю и надзору
в сфере образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры о прекращении осуществления образовательной деятельности
	до 01.08.2017
	МАУ ДО СДЮСШОР «Олимп»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Аверс»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Кедр»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Югория»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Ермак»,     МБУ ДО ДЮСШ «Виктория»,
МБУ ДО СДЮСШОР № 1

	13
	Переход учреждений, осуществляющих деятельность в области физической культуры и спорта, в организации нового типа
(спортивные школы, спортивные школы олимпийского резерва)
	январь
2018 года
	МАУ ДО СДЮСШОР «Олимп»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Аверс»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Кедр,
МБУ ДО СДЮСШОР «Югория»,
МБУ ДО СДЮСШОР «Ермак»,     МБУ ДО ДЮСШ «Виктория»,
МБУ ДО СДЮСШОР № 1